
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №129» 

(МБДОУ №129) 

 

«129-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ САД»  

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ                         

(129-тӥ номеро ШДМКВУ) 

 

 

ПРИКАЗ   

    30.09.2024                                                                                                                 №  181/ОД 

г. Ижевск 

О наставничестве в МБДОУ 

 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании»,  в целях обеспечения эффективной организации профессиональной 

адаптации молодых педагогов к воспитательно- образовательной среде.  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми специалистами  

заместителя заведующей по ВМР  Наймушину Л.Ф. 

2. Утвердить план работы с молодыми специалистами на 2024-2025 учебный год. 

3. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить наставников: 

 

Наставник  Должность  Молодой специалист  Должность  

Беспалова Ирина 

Владимировна   

Воспитатель  Кардапольцева 

Еактерина 

Александровна  

Воспитатель  

Гондырева 

Виктория 

Васильевна   

Воспитатель  Безрукова Елена 

Сергеевна 

Воспитатель  

 

5. Заместителю  заведующего  по ВМР Наймушиной Л.Ф. ознакомить педагогов ДОУ с 

планом работы с молодыми специалистами на 2024-2025 учебный год. 

6.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя  заведующего по 

воспитательной работе  Наймушину Л.Ф.  

7.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.             

 

 

Заведующий МБДОУ № 129       _________________/Е.В. Караваева/ 

 

 

С приказом ознакомлены; 
 

Наймушина Л.Ф. ___________________ 

 


